П Р О Т О К О Л

заседания аукционной  комиссии

по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе

на право заключение муниципального контракта

на участие в долевом строительстве жилья

(четырех однокомнатных квартир, пяти двухкомнатных квартир)
ЗАТО Озерный

       06 сентября 2010 г.

Заказчик: Комитет по управлению имуществом ЗАТО Озерный.

Почтовый адрес: 171090, Тверская обл., ЗАТО Озерный, ул. Советская, д. 9.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

А.Н. Нижних - заместитель Главы ЗАТО Озерный по инвестициям.

Члены комиссии:

Г.А. Ломака – заместитель Главы ЗАТО Озерный по строительству и ЖКХ;

А.А. Васильев – руководитель Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный;

М.В. Курилова – главный специалист по экономическим вопросам и торговле администрации ЗАТО Озерный;

 Н.В. Дуфала – главный специалист юридического отдела администрации ЗАТО Озерный;

Е.Н. Муратова – ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный.
Секретарь комиссии:

Н.А. Андреева – ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на право заключение муниципального контракта на участие в долевом строительстве жилья (четырех однокомнатных квартир, пяти двухкомнатных квартир). Площадь: не менее 438 кв.м. (минимальная площадь одной однокомнатной квартиры 42 кв.м., минимальная площадь одной двухкомнатной квартиры 54 кв.м.). Начальная (максимальная) цена контракта: 16 425 000,00 руб. Цена предложения: включает все издержки, налоги, пошлины, другие обязательные сборы и платежи, которые продавец оплачивает в ходе выполнения контракта и оформления документов на передачу квартир покупателю в том числе и за государственную регистрацию контракта в размере своей доли.  Форма оплаты: безналичный расчет. Условия оплаты: в соответствии с графиком внесения платежей. Место поставки: в границах г. Твери. Срок  поставки: срок завершения строительства:  4 квартал 2010 г. Передача квартир должна осуществляться в течение 45 (сорока пяти) дней со дня получения разрешения на ввод в эксплуатацию жилого дома. Качество: кирпичный, панельный. Гарантийные обязательства, обслуживание, эксплуатация: гарантийный срок - 5 лет с момента ввода объекта в эксплуатацию.
На процедуру рассмотрения было представлено 3 заявка на участие в аукционе:

Конверт №1 ООО «СтройПрестиж», п/а: 170002, г. Тверь, проспект Чайковского, д. 23.
Приложены следующие документы: опись документов, заявка на участие в открытом аукционе, анкета, нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ от 23.04.2010 г.,копия решения №1 от 09.07.2008 г., копия приказа №1-К от 17.07.2008 г., копия Устава, копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, решение об одобрении крупных сделок от 02.03.2010 г., сведения о функциональных характеристиках и качественных характеристиках товара, сведения о качестве оказываемых услуг, копия лицензии на осуществление строительства зданий и сооружений №ГС-1-69-02-1027-0-6950086470-004219-1 от 09.12.2008 г. с приложением на одном листе, доверенность №59 от 03.09.2010 г.
Конверт №2 ООО «Капитал-Строй», п/а: 170015, г. Тверь, ул. Г. Димитрова, д. 55.

Приложены следующие документы: опись документов, заявка на участие в открытом аукционе, анкета, нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ от 07.07.2010 г.,  копия протокола №1 от 14.08.2008 г., копия приказа №1 от 25.08.2008 г. о вступлении в должность, копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о внесении изменений в ЕГРЮЛ, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копия Учредительного договора, копия Устава, копия лицензии на осуществление строительства зданий и сооружений №ГС-1-69-02-1027-0-6952018468-004199-1 от 26.11.2008 г. с приложением на одном листе, решение об одобрении крупных сделок от 10.03.2010 г., сведения о функциональных характеристиках и качественных характеристиках товара, сведения о качестве оказываемых услуг, доверенность №69 от 03.09.2010 г..
Конверт №3 ООО «Фундамент», п/а: 170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, д. 10, оф. 411.

Приложены следующие документы: опись документов, заявка на участие в открытом аукционе, анкета, нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ от 08.07.2010 г., копия решения №3 от 04.12.2007 г., копия Устава, решение о принятии участия в открытом аукционе от 30.08.2010 г., сведения о качестве оказываемых услуг, сведения о функциональных характеристиках и качественных характеристиках товара, копия Договора аренды земельного участка  №0019-з/08 от 12.02.2008 г., копия Акта приема-передачи к договору аренды земельного участка, копия кадастрового плана земельного участка на трех листах, копия дополнительного соглашения №204-8 от 26.12.2008 г. к договору аренды земельного участка, копия кадастрового паспорта земельного участка на трех листах, копия распоряжения №626 от 03.10.2008 г. об определении адреса жилого дома, копия разрешения на строительство №69-з-60/08, уведомление о подтверждении нормативов, копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, копия свидетельства о государственной регистрации юридических лиц, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копия Проектной декларации по строящемуся объекту, копия протокола входного контроля, копия справки №41490 о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам, копия платежного поручения №127 от 01.09.2010 г., копия платежного поручения №128 от 01.09.2010 г., копия платежного поручения №129 от 01.09.2010 г. К заявке приложены следующие документы: копия генерального плана, копия общих данных, копия плана отделочных работ типового этажа в осях «3-4».
Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, комиссия приняла решения:

1. Допустить к участию в аукционе следующего участника размещения заказа: ООО «Фундамент»;

2.  Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа:

- ООО «СтройПрестиж» - в соответствии с п.п. 2, 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ, несоответствие п. 6 требований к участникам размещения заказа информационной карты документации об открытом аукционе, непредставление документов подтверждающих выполнение условий  технического задания, в части требований установленных:

1. Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ»:
- наличие у участника полученного в установленном порядке разрешения на строительство многоквартирного дома;

- опубликование и (или) размещение проектной декларации;

- наличие у участника государственной регистрации права собственности или права аренды на земельный участок, предоставленный для строительства  многоквартирного дома.

2. Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2006 № 233 «О требованиях к размеру собственных денежных средств застройщика, порядке расчета размера этих средств, а также нормативах оценки финансовой устойчивости деятельности застройщика»:
а) норматив обеспеченности обязательств участника - не менее 1;

б) норматив целевого использования средств участника - не более 1;

в) норматив безубыточности участника - не менее 1;

г) минимальный размер собственных денежных средств участника размещения заказа должен составлять не менее 7 % от средств, привлекаемых на основании муниципального контракта.
- ООО «Капитал-Строй» - в соответствии с п.п. 2, 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ, несоответствие п. 6 требований к участникам размещения заказа информационной карты документации об открытом аукционе, непредставление документов подтверждающих выполнение условий  технического задания, в части требований установленных:

1. Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ»:
- наличие у участника полученного в установленном порядке разрешения на строительство многоквартирного дома;

- опубликование и (или) размещение проектной декларации;

- наличие у участника государственной регистрации права собственности или права аренды на земельный участок, предоставленный для строительства  многоквартирного дома.

2. Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2006 № 233 «О требованиях к размеру собственных денежных средств застройщика, порядке расчета размера этих средств, а также нормативах оценки финансовой устойчивости деятельности застройщика»:
а) норматив обеспеченности обязательств участника - не менее 1;

б) норматив целевого использования средств участника - не более 1;

в) норматив безубыточности участника - не менее 1;

г) минимальный размер собственных денежных средств участника размещения заказа должен составлять не менее 7 % от средств, привлекаемых на основании муниципального контракта.

3. Признать участником аукциона следующего участника размещения заказа:  ООО «Фундамент»;

4. Признать аукцион несостоявшимся;

5. В соответствии с пунктом 6 статьи 36 Федерального закона от 21.07.2005     № 94-ФЗ разместить заказ у единственного исполнителя, направить ООО «Фундамент» проект муниципального контракта (с включением в него условий, предусмотренных документацией об аукционе, по согласованной цене, не превышающей начальной (максимальной) цены контракта) и копию настоящего протокола после его подписания в течение трех рабочих дней.
Голосовали: 7- «ЗА»(единогласно).

Заседание комиссии окончено 06.09.2010 г.  в 13.20 час.

Протокол составлен на четырех страницах и подписан всеми присутствующими  на заседании членами аукционной  комиссии.

Председатель комиссии:

заместитель Главы ЗАТО Озерный по инвестициям

       А.Н. Нижних

Члены комиссии:

заместитель Главы ЗАТО Озерный

по строительству и ЖКХ

         Г.А. Ломака
руководитель Комитета по управлению
имуществом ЗАТО Озерный

      А.А. Васильев
главный специалист по экономическим вопросам
и торговле администрации ЗАТО Озерный

    М.В. Курилова
главный специалист юридического отдела

администрации ЗАТО Озерный

         Н.В. Дуфала

ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и

отчетности администрации ЗАТО Озерный

     Е.Н. Муратова

Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и

отчетности администрации ЗАТО Озерный.

     Н.А. Андреева